
 
 
 
 

 
 

Smlouva o zprostředkování a zajištění prodeje dříví č. KS 2021-3594 
 
 
Prodávající:  
Název:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
IČO / DIČ:  00000205 /  CZ00000205 
Zápis v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256     
Zastoupený:  ředitelem Ing. Petrem Králem 
Kontakt:                        
 
Dražebník:  
Název:    DEBLICE-lesy s.r.o.  
Sídlo:     Deblice 174, 28901 Dymokury  
IČO / DIČ:                   27103803/CZ27103803 
Zápis v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 96496  
Zastoupený:                 Ing. Petr Vondráček 
Kontakt:                         
 
 
Předmět smlouvy:  

Předmětem této smlouvy je zprostředkování a zajištění prodeje dříví  dražebníkem formou 
veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dražba“) v plánovaných termínech pro 
Dražební sezónu 2021/2022. viz. příloha č. 1.  

Dražebník se zavazuje převzít od prodávajícího předmět prodeje a zajistit jeho prodej za 
nejvýhodnější nabídku a cenu, za kterou dříví prodá navrátit prodávajícímu. Prodávající se 
zavazuje zaplatit dražebníkovi odměnu ve výši provize za prodej ve výši a způsobem dle této 
smlouvy.  
 
Předmět prodeje:  

Dříví, evidované pod evidenčním číslem, v množství a kvalitě specifikované v dražebním 
seznamu. Seznam dodá prodávající. 
 
Další upřesnění: 

Jedná se o prodej formou veřejné soutěže, kdy jednotlivé nabídky jsou činěny na jednotlivé 
kusy (výřezy) dříví. Prodej neprobíhá dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, za 
prodej plně odpovídá dražebník.  

Průběh veřejné soutěže se řídí Dražební vyhláškou, která je zveřejněna a veřejně dostupná 
na internetových stránkách dražebníka http://www.deblicelesy.cz/cz/drazby/, a je současně 
přílohou č. 2 této smlouvy.  

Za dříví na dražební ploše zodpovídá dražebník po celou dobu dražby (od doby návozu 
dříví, až po expedici). Veškeré škody na dříví vzniklé nesprávným skladováním nebo 
manipulací je dražebník povinen uhradit prodávajícímu. 

http://www.deblicelesy.cz/cz/drazby/


Dopravu dříví na místo konání dražby zajistí prodávající. Pověřený zaměstnanec 
dražebníka potvrdí převzetí dříví, jeho množství a kvalitu podpisem dodacího listu. Množství 
dříví má dražebník právo přeměřit a prodávající toto přeměření reklamovat. Spory ohledně 
množství dříví vyřeší smluvní strany dohodou a případným nezávislým přeměřením. 

V případě, že dražebník nezprostředkuje prodej nabízeného dříví, prodávající neprodané 
kusy odveze. 

 
 
Stanovení vyvolávací ceny a platební podmínky: 
  

Vyvolávací cenu stanovuje dražebník. Jednotliví kupující podávají cenové nabídky 
v souladu s dražební vyhláškou. Dražebník je povinen prodávajícímu na jeho písemnou 
žádost umožnit nahlédnout na seznam nabídek za účelem prověření plnění dle této smlouvy a 
prodeje dříví za nejvýhodnější nabídku. Prodávající bere na vědomí, že informace takto 
získané jsou obchodním tajemstvím dražebníka a není oprávněn s nimi jakkoliv nakládat. 

V případě, že nebude podána žádná nabídka převyšující vyvolávací cenu, může dražebník 
odmítnout nabídky až po dohodě s prodávajícím.  

Cena za dříví vychází z vítězné nejvyšší nabídnuté ceny draženého kusu dříví. Následně 
dojde k odečtení provize dražebníka, čímž vznikne konečná cena dříví.  

Seznam vydraženého dříví jako podklad pro fakturaci bude prodávajícímu zaslán 
nejpozději následující den od konce dražby. 

Prodávající vystaví na základě podkladů od dražebníka fakturu za vydražené kusy dříví a 
zašle ji dražebníkovi. Fakturovaná částka bude uhrazena prodávajícímu dražebníkem ve lhůtě 
splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury. Platbou za zprostředkování a zajištění prodeje se 
dle této smlouvy považuje stanovená provize, o kterou prodávající poníží fakturovanou částku 
oproti prodejní ceně předmětu prodeje. 

V případě prodlení dražebníka s úhradou konečné ceny dříví je dražebník povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2% z fakturované částky a to za každý i jen započatý 
den prodlení. 

Faktury vystavené v Kč budou hrazeny na níže uvedené účty jednotlivých divizí 
prodávajícího uvedených na příslušných fakturách;  Seznam fakturačních míst (divizí) a čísel 
účtů: 

 
 
 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 
adresa divize 

č.ú., IBAN (CZK), SWIFT: CEKOCZ PP  
        IBAN (EUR) 

divize Hořovice 
Slavíkova 106, 262 23 Jince 

160848246/0300, IBAN: CZ30 0300 0000 0001 6084 8246 
(CZK), IBAN: CZ30 0300 1763 8001 6084 8908 (EUR) 

divize Horní Planá 
Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 

160848385/0300, IBAN: CZ60 0300 0000 0001 6084 8385 
(CZK), IBAN: CZ22 0300 0000 0001 9846 3632 (EUR) 

divize Karlovy Vary 
Mattoniho nábř. 203/130, 360 09 Karlovy 
Vary 

160848457/0300, IBAN: CZ56 0300 0000 0001 6084 8457 
(CZK), IBAN: CZ63 0300 0000 0001 9898 0680 (EUR) 

divize Plumlov 
Žárovice 31, 798 03 Plumlov 

160848908/0300, IBAN: CZ04 0300 0000 0001 6084 8908 
(CZK), IBAN: CZ74 0300 0000 0001 9916 7595 (EUR) 

divize Lipník nad Bečvou 
Na Zelince 1147, 751 31 Lipník n. B. 

160848959/0300, IBAN: CZ82 0300 0000 0001 6084 8959 
(CZK), IBAN: CZ73 0300 0000 0001 9863 9351 (EUR) 

 
 
 
 
 
 



Dražební provize:  
  Dražební provize se odečítá z vítězné ceny, je sjednána odstupňovaně dle objemu dříví 
nabízeného prodávajícím. 

do 100 m3  
nad 100 m3  

 
Ostatní ujednání:  

Prodávajícímu tímto nevzniká závazek zúčastnit se dražeb konaných dražebníkem dle 
přílohy č. 1. 

Změny této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 
vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení obdrží dražebník. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní 
stranou, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí prodávající. 
                                   
Přílohy:  

1) Termíny a místa dražeb 
2) dražební vyhláška 

 
V Praze, dne 28.12.2021
 
 
 
 
 
 
Prodávající: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Ing. Petr Král, ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
Dražebník:  
DEBLICE – lesy s.r.o. 
Ing. Petr Vondráček, jednatel

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Termíny a místa dražeb 
 
Dražební sezóna 2022 

Termín Místo 

18.-19. ledna 2022 manipulační sklad pily Mříč, Mříč 52, 382 03 Křemže 

31. ledna-2. února 
2022 manipulační sklad střediska SERVIS LES, Činěves 89, 28901 Dymokury 

22.-23. února 2022 manipulační sklad v Moravské Huzové u Olomouce, Moravská Huzová 110, 
783 13 Štěpánov 

14.-16. března 2022 manipulační sklad střediska SERVIS LES, Činěves 89, 28901 Dymokury 

 



DEBLICE - lesy s.r.o. 
Deblice 174, 28901 Dymokury 

 

 

Dražební vyhláška 
k veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. občanského zákoníku 

 
Termín konání: (viz. příloha č. 1) 
Místo konání: (viz. příloha č. 1) 
Zahájení: v první den konání dražby do 8:00 v místě konání 
Registrace účastníků: nejpozději v poslední den konání dražby do 12:00 
Termín odevzdání nabídek / Ukončení dražby: v poslední den konání dražby 
do 15:00 
Termín vyhodnocení nabídek: nejpozději následující pracovní den po ukončení 
dražby do 18:00, výsledky obdrží všichni účastníci el. poštou na e-mail uvedený 
v registračním formuláři 
Dražebník: DEBLICE - lesy s.r.o., IČO: 271 03 803, se sídlem Dymokury, 
Deblice 174, okres Nymburk, PSČ 28901  
 

I. Předmět dražby 

1. Předmětem dražby je dříví – jednotlivé sortimenty dle dražebního seznamu. 
 

II. Účastníci dražby 

2. Dražby se může účastnit fyzická, nebo právnická osoba, která se zaregistruje 
a svým podpisem potvrdí souhlas s dražební vyhláškou, která je součástí 
dražebního seznamu. Za právnickou osobu musí jednat osoba/osoby k tomu 
oprávněná/oprávněné. 

3. Dražitelem se stává registrovaný účastník dražby, který ve stanovené lhůtě 
předloží svoji cenovou nabídku na dražené dříví. 

4. Z účasti na dražbě může být vyloučen ten, kdo nemá uhrazené své závazky 
vůči firmě DEBLICE – lesy s.r.o., nebo v předešlých dražbách neodebral či 
neuhradil vydražené dříví ve stanovených termínech, popř. ten, kdo řádně 
nevyplnil registrační formulář. 
 

III. Průběh dražby 

1. Účastník dražby obdrží po registraci nabídkový seznam draženého dříví. 
V seznamu jsou pod pořadovým číslem jednotlivé sortimenty draženého dříví, 
které si dražitel může svobodně prohlédnout v dražebním prostoru. 

2. Pohyb účastníků na manipulačním skladě je vymezen dražebníkem pouze na 
dražební prostor, kde se nalézá dražené dříví. Účastník je povinen dbát zásad 
BOZP a PO. Za jejich nedodržení a neukázněné chování může být 
z dražebního prostoru vykázán. 



DEBLICE - lesy s.r.o. 
Deblice 174, 28901 Dymokury 

 

 

3. Registrovaný účastník vyplní v dražebním seznamu závaznou nabídkovou 
cenu k jednotlivým sortimentům, o jejichž koupi projevuje zájem. Uvádí se 
cena za 1m3 bez DPH. Dražitel je povinen každý list dražebního seznamu 
označit obchodním jménem a podepsat. Chybně vyplněné dražební seznamy 
mohou být z dražby vyřazeny. 

4. Dražitel odevzdá vyplněný dražební seznam na registrační místo řádně 
označený obchodním názvem dražitele, případně odevzdá dražební seznam 
emailem s řádně vyplněným a podepsaným Souhlasem s dražební vyhláškou 
a prohlášením o závaznosti podané nabídky. Odevzdání nabídek 
prostřednictvím emailu bez osobní účasti platí pouze pro dražitele, kteří se 
dražby již v minulosti účastnili. Odevzdání nabídek je limitováno termínem 
pro odevzdání nabídek, po tomto termínu nemusí být nabídky přijaty 
k vyhodnocení. Odevzdané nabídky jsou závazné a nelze je odvolat po 
uplynutí lhůty pro jejich podání. 

5. Vyhodnocení podaných nabídek provede dražebník po termínu pro odevzdání 
nabídek. Výsledek dražby s oznámením nejlepších nabídek bude zaslán všem 
dražitelům ve stanoveném termínu. 

6. Dražebník je oprávněn odmítnout všechny nabídky v případě, že všechny 
nabídky jsou nižší než vyvolávací cena.  

7. S úspěšným dražitelem není po ukončení dražby uzavírána písemná smlouva. 
Vzájemný vztah dražebníka a úspěšného dražitele se řídí zejména touto 
vyhláškou a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

IV. Cena draženého dříví 

1. Dražiteli navrhované ceny jsou cenami jednotkovými za 1m3 bez DPH. Ceny 
jsou v paritě EXW - v místě konání dražby. 

2. Vydražená cena je nabídka s nejvyšší cenou. Nabídka může být nižší než cena 
vyvolávací uvedená v dražebním seznamu, pak ale není garantován prodej 
(viz čl. III. odst. 6). 

3. Dražitel může uvést max. množství m3, které nakoupí. Pak v případě, že podá 
nejlepší nabídku u většího množství, vydraží sortimenty, kde je největší rozdíl 
v nabídkové ceně vůči druhému v pořadí, a to až do jím uvedeného max. 
množství m3.  

4. Při rovnosti nabídkových cen od více dražitelů, vítězí nabídka od dražitele, 
který vydražil dříví o celkové vyšší hodnotě. V ostatních sporných případech 
je volba postupu v kompetenci dražebníka. 
 

V. Podmínky odvozu vydraženého dříví a ostatní ustanovení 

1. Vydražitel má právo odebrat vydražené dříví až po jeho zaplacení, resp. 
připsání fakturované částky na účet prodávajícího. Lhůta pro splatnost faktur 
je v délce 14 dní od vystavení faktury.  



DEBLICE - lesy s.r.o. 
Deblice 174, 28901 Dymokury 

 

 

2. Vydražitel má povinnost vydražené dříví odebrat nejpozději do 14 dnů od jeho 
zaplacení.  

3. Pokud vydražitel neodebere vydražené dříví do 14 dnů od jeho zaplacení 
(případně nezaplatí v termínu), bude vydražiteli účtován poplatek za 
skládkování dříví ve výši 50,- Kč/1 m3 za každý den nad uvedený termín pro 
odvoz dříví. 

4. Za škody vzniklé na vydraženém dříví po uplynutí řádného termínu k odvozu 
nenese prodávající žádnou zodpovědnost. 

5. Prodávající je schopen naložení vydraženého dříví na dopravní prostředek bez 
hydraulické ruky, železniční vagon, popř. jiný dopravní prostředek za úplatu 
dle ceníku přepravy dřevní hmoty – dostupný na webových stránkách 
(www.deblicelesy.cz) v sekci dražby, případně bude poskytnut na vyžádání. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Řešení protestů, námitek a stížností je v kompetenci dražebníka. 
2. Neuvedené skutečnosti se řídí všeobecně závaznými předpisy. 

 
 
V Deblicích dne:     
 

DEBLICE - lesy s.r.o. 
 


	Dražební sezóna 2022

		2022-01-27T08:00:05+0100
	Unknown signer 3a2f9be5c40901bc4da9495eda8cb62fd436ec73




